
     

Porada zastupitelů městyse Choltice 

Porada 2/2013  Datum: 21. 1. 2013 
 
Přítomní:  P-přítomemni, N-nepřítomemni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) O   

Augustinová Jana      (Aug) O Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) O 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) O Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC : Kopecký 

HOSTÉ :  
 

Program jednání: 

1. Program porady 

2. Připomínky zastupitelů 

3. Příprava zasedání zastupitelstva 

4. Volba prezidenta – organizační záležitosti 

5. Územní plán 

6. Žádost o dotaci na dětské hřiště u MŠ 

7. Barokní zámek Choltice - pronájem 

8. Renesanční zámek čp.5 – režim po otevření 

  

  

  

  

 
Jednání a závěry: 

add 1. Program porady 

 

Starosta přivítal zastupitele a seznámil je s programem porady, zároveň vyzval přítomné 
zastupitele k případnému doplnění programu. Zastupitelé se dále sejdou na veřejném 
zasedání 28. 1. 2013 a na další poradě zastupitelů 4. 2. 2013. 

add 2. Připomínky zastupitelů 

 nejsou 

add 3. Příprava zasedání zastupitelstva 

 

- informace o prostudování podkladů o soudním sporu s Lesy ČR 
- informace o rozpočtovém opatření č. 2, jiné změny nejsou požadovány (úpravy 

průběžně dle potřeby) 
- změny v jízdním řádu od 3.3.2013 – jednání se zástupci Oreda  – víkendové spoje 

přes Choltice se ruší pro jejich malé využívání, ruší se polední spoj jedoucí v pondělí 
a ve středu z Pardubic 



- jednání u náměstka hejtmana pro dopravu p. Duška  - Bolek + Horák – prezentován 
záměr nahrazení velkých autobusů malými, které by obsluhovaly i menší obce, budou 
další jednání o zkvalitnění dopravní obslužnosti 

- prasklý vodoměr v Ledci 
- žádost o přidání lampy VO Ledec – nutné posouzení na místě 

add 4. Volba prezidenta – organizační záležitosti 

 

Umístění volební místnosti do knihovny, která je v přízemí úřadu, bylo občany přijato 
velice kladně. Druhé kolo bude opět v knihovně. Volby začínají ve standardní časy. 
Městys dostal dotaci ve výši 24 000 Kč na náklady spojené s volbami. Dotace se po 
ukončení vyúčtuje, nevyčerpaná část se vrátí do státního rozpočtu. 

add 5. Územní plán 

 

Městys ve spolupráci MěÚ Přelouč, odborem územního plánování, zpracoval vyjádření 
k námitkám vůči novému územnímu plánu. Návrh na vypořádání námitek bude 
v nejbližší době předán k projednání zastupitelstvu městyse. 

add 6. Žádost o dotaci na dětské hřiště u MŠ 

 

Městys ve spolupráci s ředitelkou MŠ Choltice připravuje žádost o dotaci na nové 
vybavení dětského hřiště u MŠ. Po rozšíření kapacity MŠ v roce 2009 na 75 míst je 
vybavení školního hřiště nedostačující. Dotační program vypsalo Ministerstvo místního 
rozvoje. 

add 7. Barokní zámek Choltice - pronájem 

 

V únoru 2014 končí nájemní smlouva na sál, restauraci a přilehlé místnosti. Jsou 
zahájena jednání o dalším využití této části zámku, ukončení jednání se předpokládá 
v první polovině letošního roku. 

add 8. Renesanční zámek čp.5 – režim po otevření 

 

Zvažuje se zřízení funkce kastelána na plný úvazek. Měl by mít na starost nejen péči o 
sbírky a expozici, ale i kulturní akce v zámeckém areálu. Bez zřízení této funkce nelze 
dosáhnout zvýšení turistické návštěvnosti. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Zapsali: Pavel Vančura, Tomáš Bolek. 

 


